

**Motion av Christer G Wennerholm (m) och Filippa Reinfeldt (m) om en strålbehandlingsklinik på Danderyds sjukhus**

Stockholms läns landstings behov av cancervård ökar. Nuvarande kapacitet kommer framöver att bli alltmer otillräcklig. Under flera år har kapaciteten vid Radiumhemmet inte varit tillräcklig för att kunna erbjuda bl a palliativ strålning inom rimlig tid. Orsakerna till det är flera, bl a inställda utbildningar vid Karolinska Institutet och svårigheter för de landstingsdrivna klinikerna att rekrytera och behålla personal.

En utökning av strålbehandlingskapaciteten måste därför till i Stockholms län. Det är oacceptabelt med väntetider till t ex palliativ strålning som kan lindra svår smärta hos cancerpatienter i livets slutskede. Patienter i Stockholmsregionen måste kunna känna trygghet att få vård och behandling vid svår sjukdom.

På Danderyds sjukhus finns idag en onkologimottagning (cancervård). I anslutning till den, vägg i vägg, finns tre färdigbyggda befintliga strålbunkrar. Det skulle kunna innebära en snabb utökning och en avsevärd kostnadsbesparing, i förhållande till att nya byggs, att i dessa redan färdigbyggda bunkrar låta en alternativ utförare starta strålterapi. Vi föreslår därför tillkomst av en strålbehandlingsklinik i privat regi på Danderyds sjukhus så att de bunkrar som redan finns där nyttjas. Samverkan ska ske med befintliga vårdgrannar på Danderyds sjukhus.

Vi har erfarenheter från andra delar av vården som visar att alternativa utförare bidrar till att totalt sett öka attraktiviteten i rekryteringen av personal. En privat klinik kan underlätta personalrekryteringen genom att locka tillbaka personal som slutat i landstinget. Genom att utnyttja de befintliga bunkrarna på Danderyds sjukhus och att upprustningen sker med privat finansiering kan landstingets kostnader för investering hållas nere.

Vi föreslår landstingsfullmäktige besluta

att öka kapaciteten inom strålbehandlingsverksamheten genom att snarast upphandla en strålbehandlingsklinik på Danderyds sjukhus i privat regi.

Stockholm den 9 januari 2003

Christer G Wennerholm

Filippa Reinfeldt

